
【問合せ先】 

益田高等学校ＳＳＨ事業部 

   増野 侑希 

   Tel：0856-23-2853 Fax：0856-22-1442 

   E-mail：mashino-yuki1@edu.pref.shimane.jp 

令和７年６月３日 

益田高校３年生保護者様  

                                    島根県立益田高等学校 

                                        校長 山﨑 秀雄 

 

益田高校３年普通科課題探究発表会について（ご案内） 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育

に格別のご配慮を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、益田高校３年普通科課題探究発表会を下記のとおり開催いたします。保護者の皆様に、本校生徒

の取り組みをご覧いただきたくご案内申し上げます。例年、多数の保護者の皆様にお越しいただいており

ますが、スペースの関係上、今年度もお子様の発表のみ聴講可能とさせていただきます。 

 

記 

 

１ 日  時   令和７年６月１７日（火）  １２：５０～１６：１０ 

 

２ 時    程   １２：５０～１２：５５    開会行事 

１３：００～１５：５５    生徒発表会（分科会形式） 

         １６：００～１６：１０    閉会行事 

         ※詳しい発表順は裏面をご覧ください。          

 

３ 場  所 大会議室、クリエイティブルーム、いわみの記念館 [分科会形式]  

                

４ そ の 他 ・発表会への参加を希望される保護者の方は下の QRコードまたは URLからお申込み

ください。 

 

         URL: https://forms.gle/fvydH5dW4Vp1BLwc7 

 

 

 

・上記の方法でお申込みが出来ない場合は，お子様を通じて学校までご連絡くださ

い。 

・発表順・発表テーマ等については本校ＨＰにも掲載する予定です。 

・また、７月１２日(土)に島根県芸術文化センター「グラントワ」で開催いたします 

『益田さいえんすたうん』にて、ポスターによる発表と代表班によるステージ発表 

を行う予定です。そちらにも是非足をお運びください。 

 

                            

 



 


